
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

38/2023

31/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
30/2023 - DL
38/2023

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAIS

Participante: FISCHER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÁQUINAS DE COSTURA GALONEIRA INDUSTRIAL - MOTOR

ELETRÔNICO DIRECT DRIVE, COM 3 AGULHAS E 5 FIOS, PONTO
CORRENTE GALONADO, BASE PLANA FECHADA 02 VOLANTES,
BITOLA MÍNIMA DE 6,4 MM, TRANÇADOR SUPERIOR, LUBRIFICAÇÃO
AUTOMÁTICA, ALTURA DO CALCADOR, 6 MM, PONTO MÍNIMO DE 4,4
M, VOLTAGEM 220V,VELOCIDADE 6.000PPM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: ESTANTE COM REGULAGEM DE ALTURA, MESA COM
PERFIL EM PVC E ACESSÓRIOS, MANUAL EM PORTUGUÊS.
INSTALAÇÃO INCLUSA. - MÁQUINAS DE COSTURA GALONEIRA
INDUSTRIAL - MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE, COM 3 AGULHAS
E 5 FIOS, PONTO CORRENTE GALONADO, BASE PLANA FECHADA 02
VOLANTES, BITOLA MÍNIMA DE 6,4 MM, TRANÇADOR SUPERIOR,
LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, ALTURA DO CALCADOR, 6 MM, PONTO
MÍNIMO DE 4,4 M, VOLTAGEM 220V,VELOCIDADE 6.000PPM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTANTE COM REGULAGEM DE
ALTURA, MESA COM PERFIL EM PVC E ACESSÓRIOS, MANUAL EM
PORTUGUÊS. INSTALAÇÃO INCLUSA.

1,000 UN 4.800,00 4.800,00

2 MÁQUINA DE COSTURA INTERLOCK INDUSTRIAL COMPLETA - COM
MOTOR DIRECT DRIVE 220V, POTENCIA DE 550W, COM CAIXA DE
CONTROLE ACOPLADA AO CABEÇOTE DA MÁQUINA, DISPLAY
DIGITAL QUE PERMITE ACESSO AOS PARÂMETROS, COM FUNÇÃO
AUTOMÁTICA DE PARADA DE AGULHA, VELOCIDADE DE 6.000 RPM.
MESA REVESTIDA EM FÓRMICA IMPERMEÁVEL COM GAVETA.
ESTANTE PINTADA COM PEDAL E REGULAGEM DE ALTURA.
ACOMPANHA PORTA FIOS, ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO, ÓLEO
E CAPA PARA CABEÇOTE. POSSUI POSICIONADOR DE AGULHA EM
CIMA E/OU EMBAIXO, LED DE ILUMINAÇÃO, CONTROLE DE
VELOCIDADE DIGITAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DA AGULHA
POR SILICONE. INTERLOCK COM DUAS AGULHAS, BITOLA DA
AGULHA DE TAMANHO MÉDIO, 5.5MM DE ALTURA DO CALÇADOR,
05 FIOS, PONTO CORRENTE, SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO
AUTOMÁTICA; MANUAL EM PORTUGUÊS. INSTALAÇÃO INCLUSA. -
MÁQUINA DE COSTURA INTERLOCK INDUSTRIAL COMPLETA - COM
MOTOR DIRECT DRIVE 220V, POTENCIA DE 550W, COM CAIXA DE
CONTROLE ACOPLADA AO CABEÇOTE DA MÁQUINA, DISPLAY
DIGITAL QUE PERMITE ACESSO AOS PARÂMETROS, COM FUNÇÃO
AUTOMÁTICA DE PARADA DE AGULHA, VELOCIDADE DE 6.000 RPM.
MESA REVESTIDA EM FÓRMICA IMPERMEÁVEL COM GAVETA.
ESTANTE PINTADA COM PEDAL E REGULAGEM DE ALTURA.

2,000 UN 4.200,00 8.400,00



Página: 2 / 2

ACOMPANHA PORTA FIOS, ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO, ÓLEO
E CAPA PARA CABEÇOTE. POSSUI POSICIONADOR DE AGULHA EM
CIMA E/OU EMBAIXO, LED DE ILUMINAÇÃO, CONTROLE DE
VELOCIDADE DIGITAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DA AGULHA
POR SILICONE. INTERLOCK COM DUAS AGULHAS, BITOLA DA
AGULHA DE TAMANHO MÉDIO, 5.5MM DE ALTURA DO CALÇADOR,
05 FIOS, PONTO CORRENTE, SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO
AUTOMÁTICA; MANUAL EM PORTUGUÊS. INSTALAÇÃO INCLUSA.

Total do Participante: 13.200,00

Total Geral: 13.200,00

PROMOÇÃO INDUSTRIAL/COMERCIAL 07.001.22.661.0014.1005.4.4.90.00.00 R$ 13.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

04 de Abril de 2023

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


